
Břeclav
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.753140N, 16.882517E

Nadmořská výška: 158 m n. m. První pís. zmínka: 1041 (983 let) Katastrální výměra: 8 717 ha

Počet obyvatel: 23 656 PSČ: 690 81

Adresa URL: www.breclav.eu

Doprava Břeclav
Břeclav je železničním uzlem evropského významu. Kříží se zde I. a II. železniční koridor, po nichž
je vedena dálková osobní i nákladní doprava ve směrech Brno - Praha - Berlín - Hamburk, Přerov - Ostrava
- Polsko, Bratislava - Budapešť a Vídeň. Významná je i lokální osobní železniční doprava (vedle
zmíněných tratí ještě trať 246 směr Mikulov a Znojmo), od roku 2008 začleněná do Integrovaného
dopravního systému Jihomoravského kraje (železniční linky R5, S3, S53, S8 a S9). Na regionální trati 247
Břeclav - Lednice je sezónní turistický provoz.
Břeclav je také významnou silniční křižovatkou. Kolem města vede dálnice D2, která se tu kříží se
silnicí I/55 vedoucí na Uherské Hradiště a Olomouc v jednom směru a skrz město na hraniční přechod
do Rakouska ve směru druhém. V Poštorné se z ní odpojuje silnice I/40 do Mikulova.
V Břeclavi je také Městská hromadná doprava, která zahrnuje 9 linek městské autobusové dopravy, od
roku 2008 je začleněna do IDS JMK (jako linky 561 až 569).
Od první dekády 21. století se v Břeclavi rozvíjí turistická lodní doprava po řece Dyji. Vedle linek na
Janův hrad a Pohansko byla roku 2009 zavedena i "městská linka" mezi Starou Břeclaví a stavidlem u
Poštorné. Ve městě Břeclav fungují dvě půjčovny lodí a loděk.
U severního okraje města Břeclav bylo vybudováno letiště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7474/breclav/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 00:19:59


